
【宴会場ご利用に関して、新型コロナウイルス感染拡大防止に対策について】 

当社では新型コロナウイルスによる感染拡大の状況をふまえ、お客さまに安心して 

ご利用いただけますよう、下記の対策を実施しております。 

≪ご宴会場での対策≫ 

1． 宴会場使用前後に会場内を室内環境除菌装置による二酸化塩素水噴霧にて消毒を実施しております。 

2． 食器類、カトラリーの高温洗浄を実施しております。 

3． クローク、受付、化粧室、会場出入口にアルコール消毒液を設置しております。 

4． 複数のお客様が触れる箇所（ﾄﾞｱﾉﾌﾞ、ｴﾚﾍﾞｰﾀｰ呼出ﾎﾞﾀﾝ、ｴｽｶﾚｰﾀｰﾍﾞﾙﾄ）を消毒しております。 

5． クローク（常設）に飛沫感染防止用にビニールカーテンの設置をしております。 

6． ソーシャルディスタンスを確保した会場設営をしております。 

 

 

 

 

 

 

※推奨会場定員数 

ご披露宴会場別最大人数表（ご新郎ご新婦を含む）挙式会場最大人数表（ご新郎ご新婦を含む） 

              

  

 

 

※スカイチャペルは教会式・人前式共に同人数 

 

 

 

 

 

 

7． ご来館時やお客様の移動の際には、密にならないようにスタッフによる誘導を行っております。 

8． ビル管理法（建築物における衛生的環境の確保に関する法律）における空気環境の調整に関する基準

に適合しており、必要換気量（一人あたり毎時 30 ㎥）を満たしております。 

9. 会場出入口用のドアは開放しております。 

10. お待合、控室の席は間隔をとって設置しております。 

11. 喫煙室の人数制限を行っております。 

12. お酌、グラスの回し飲みを避けるため、ドリンクサービスはスタッフが行っております。 

13. マイクはご利用者毎に消毒を行っております。 

14. 迎賓・送賓は密にならないようにスタッフによる誘導を行っております。 

15.  飛沫防止対策としてアクリル板設置(有料)を行っております。 

16. 神奈川県感染防止対策取組書の提示、LINEコロナお知らせシステムへの登録案内をしております。 

宴会場 新人数 

フェニックスルーム 54 

レインボーボールルーム 80 

ペリー来航の間 122 

ペリー来航の間 東 44 

スターライトルーム 48 

スターライトルーム 東 6 

スターライトルーム 東中 30 

スターライトルーム 中南 30 

スターライトルーム 南 20 

宴会場 新人数 

スカイチャペル 44 

神殿 22 



≪スタッフにおける対策≫ 

1. 手洗い、咳エチケットの励行 

2. マスク着用 

3. 出退勤時の手指消毒、検温等の健康状態のモニタリングの実施 

4. 発熱や咳などの症状がある体調不良者の出勤自粛と、医療機関の受診指示 

5. 濃厚接触者等、感染及び感染の可能性のあるスタッフは 14 日間自宅待機指示、待機期間中は毎日体

調の状況、検温結果の報告指示 

6. スタッフが発症した場合は、そのスタッフの濃厚接触者を特定し、14 日間自宅待機指示、保健所へ相

談の上、就業時接触していた可能性のある箇所の消毒を実施 

7. 不要・不急の長距離出張、海外渡航を自粛 

 

≪お客様へのお願い≫ 

1. 入館・宴会場ご入室時の手指消毒に、ご協力をお願いいたします。 

2. 発熱、または体調の優れないお客様は、ご来館をご遠慮くださいますようお願いいたします。 

3. ご来館中に体調が優れないと感じられた場合には、お近くのスタッフまでお申し出くださいますよう

お願いいたします。 

4. 以下に該当する場合は、ご出席をご遠慮いただくよう事前にご案内をお願いいたします。 

・新型コロナウイルス感染症陽性とされた方との濃厚接触がある場合 

・同居家族や身近な知人に感染が疑われる方がいる場合 

・過去 14 日以内に政府から入国制限、入国後の観察期間を必要とされている国、地域等への渡航 

並びに当該在住者との濃厚接触がある場合 

・発熱や風邪の諸症状がある場合 

なお、来場者に発熱等の症状がみられる場合、検温等を行い、ご入室を制限する場合もございます。 

5．ご飲食時以外のマスク着用をお願いいたします。 

 

≪その他≫ 

1. 余興は、出席者との十分な距離を取って行うこととし、大声を発する余興はお控えいただきます。 

2. ご宴席の打合せはオンラインで行える準備がございます。 

3. 対面での打合せの場合、飛沫感染防止の為、アクリルボードの設置をいたします。 

 

 

※本対策は 2020年 5月 31 日現在、政府の方針や関係業界団体のガイドラインに従い作成しております。 

 今後の状況により、内容の変更を行う場合がございます。 

 

お客様には大変ご不便をお掛け致しますが、何卒ご理解、ご協力賜りますようお願い申し上げます。 

 

一日も早い事態の終息と、皆様の安全を心よりお祈り申し上げております。 

 


